
Poslední lipenské papírnictví 

Reportáž o paní Jitce Tomkové a jejím papírnictví v Lipníku nad Bečvou. 

Po neúspěšném pokusu o reportáž se sportovní tématikou, kterou mi překazila nákaza mého zdroje 

koronavirem, jsem se v časovém tlaku rozhodl pro reportáž z prostředí malého papírnictví. 

Majitelkou je paní Jitka Tomková a svůj obchod, který se nachází na rohu náměstí v Lipníku nad 

Bečvou vede již dvacet let.  

Ve své reportáži chci použít krátký rozhovor, naraci a ruchy spojené s běžným provozem papírnictví.  

V Lipníku nad Bečvou se jedná o jediné papírnictví v klasickém slova smyslu. Jelikož je před vánočními 

svátky rozhodl jsem se pro vytvoření krátkého rozhovoru s paní Tomkovou, který jsem doplnil 

autentickými nahrávkami z pracovního dne a narací. Naraci jsem vytvořil po konzultaci s majitelkou 

tak, aby byla co nejvěrohodnější a shodovala se s jejími názory.   

V mé reportáži poukazuji na fakt, že se jedná o jediné papírnictví. Dále také na nejistotu plynoucí 

z pandemie COVID-19, konkurenci, kterou jí v bezmála devítitisícovém městě tvoří hned dva 

supermarkety a provoz obchodu před Vánocemi.  

 


